
























TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN APBŪVES NOTEIKUMI 
  

1. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 
 

1. Nekustamā īpašuma „Pipari”, kadastra Nr. 8070 011 0009, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi”, attiecas uz visu detālplānojumā iekļauto teritoriju un ir 
saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām - zemes īpašniekiem, lietotājiem 
un nomniekiem.  

2. Šie teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi detalizē un precizē Ķekavas 
novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu un stājas spēkā nākošajā dienā pēc 
tam, kad Ķekavas novada domes lēmums par nekustamā īpašuma „Pipari”, ar 
kadastra Nr. 8070 011 0009, detālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu 
izdošanu tiek izsludināts laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Detālplānojuma teritorijā izmantošanā ir jāievēro visu veidu aizsargjoslas un to 
aprobežojumi atbilstoši Aizsargjoslu likumam un saskaņā ar grafiskās daļas lapā 
DP-2 „Galvenais plāns - Plānota (atļautā) izmantošana, aizsargjoslas, zemes 
gabala sadalījuma plāns, aizsargjoslas, zemes gabala sadalījuma plāns, 
inženierapgādes shēma, ielu profili” noteikto: 
3.1. valsts galvenā autoceļa 100 m aizsargjosla; 
3.2. meliorācijas grāvja 10 m aizsargjosla; 

 
 

2.  ATSEVIŠĶU IZBŪVES TERITORIJU IZMANTOŠANAS UN APBŪVES 
NOTEIKUMI 

 
2.1. Jauktas ražošanas un darījumu teritorija  (JRD) 

 
4. Jauktas ražošanas un darījumu teritorija  (JRD) šajā detālplānojumā nozīmē 

apbūves teritoriju, kur galvenais zemes un būvju izmantošanas veids ir ražošanas, 
komunālie, noliktavu un transporta uzņēmumi, kā arī dažāda rakstura darījumu 
iestādes, mazumtirdzniecības un pakalpojumu objekti. 

5. Par galveno zemes un būvju izmantošanas veidu projektētās zemes vienības Nr. 1 
daļai var tikt noteikta kāda/s no sekojošām iespējām: 
5.1. transporta un loģistikas centrs; 
5.2. tehniskās apkopes stacija; 
5.3. vieglās rūpniecības uzņēmums; 
5.4. vairumtirdzniecības iestāde; 
5.5. mazumtirdzniecības un pakalpojumu objekts; 
5.6. palīgizmantošana: 

5.6.1. piebraucamie ceļi, gājēju ceļi, laukumi, stāvvietas;  
5.6.2. inženiertehniskās apgādes tīkli un to objekti;  
5.6.3. palīgēkas (noliktava, atklāta uzglabāšana); 
5.6.4. dzīvoklis. 

6. Zemes gabala platība ir noteikta detālplānojumā - esošā - 51014 m2,  
7. Maksimālā apbūves intensitāte ir noteikta 140%. 
8. Minimalā brīva teritorija – ne mazāka par 10%. 
9. Ēku un būvju skaits – ievērojot atļautos apbūves rādītājus. 
10.  Apbūves maksimālais augstums nedrīkst pārsniegt 20 m, izņemot tehnoloģiskā 

procesa nodrošināšanai nepieciešamās konstrukcijas (skursteņus, utml.). 



11. 10% no zemesgabala kopējās platības jāparedz apstādījumiem, kas šajā gadījumā 
ir daļa no saglabājamās meža platība ārpus tranporta infrastruktūras izbūvei 
nepieciešamās platības; 

12. Priekšpagalmā un  ārējā  sānpagalmā nav atļauti atklāti izejvielu, ražošanas 
atlikumu, būvgružu un citu atkritumu uzglabāšanas laukumi;  

13. Atklāta uzglabāšana nav atļauta tuvāk par 3 m no zemesgabala robežas un ir 
jānožogo ar nepārtrauktu un necaurredzamu žogu, ceļa servitūta nožogošana ir 
atļauta pa ceļa iekšējo robežu, apbūvējamās teritorijas nožogošana – pa uzbēruma 
augšējās krantes līniju. Turpmākās izpētes teritorijā atļauta pagaidu žogu 
uzstādīšana, atbilstoši nepieciešamībai, to saskaņojot pašvaldības būvvaldē. 

 
2.2. Satiksmes infrastruktūras objektu teritorija (TL)  

 
14. Satiksmes infrastruktūras objektu teritorija (TL) šajā detālplānojumā ir teritorija, kurā 

galvenais zemes un būvju izmantošanas veids ir autotransporta, gājēju un 
velosipēdistu satiksme, kā arī maģistrālo inženierkomunikāciju izvietošana. 

15. Visa noteiktā satiksmes infrastruktūras objektu teritorija (TL) ietilpst Turpmākās      
izpētes teritorijā (I). 

16. Galvenā izmantošana projektētās zemes vienības Nr. 1 daļai (visā (TL) teritorijas 
platībā) ir noteikta: 

17.1. valsts galvenais autoceļš; 
17.2. inženiertehniskās apgādes tīkli un objekti; 
17.3. autostāvvieta. 

 
2.3. Turpmākās izpētes teritorija (I) 

 
17. Turpmākas izpētes teritorija Ķekavas novadā, teritorijā, kurā atrodas nekustamais 

īpašums „Pipari”, apm. 2,9 ha platībā ir paredzēta valsts vai reģionālās nozīmes 
infrastruktūras attīstībai un, kurā 2011. gadā ir uzsākta teritorijas izpēte, kas kalpos 
par pamatu tās turpmākās izmantošanas noteikšanai. 

18. Šajā teritorijā ir atļauta tikai pašreizējā teritorijas izmantošana. 
19. Turpmākas izpētes teritorijā nav atļauta pastāvīga apbūve, zemes transformācija 

vai zemes gabalu sadalīšana. 
20. Lai realizētu pašreizējo teritorijas izmantošanu, atsevišķos gadījumos turpmākās 

izpētes teritorijā ir atļauta mazēku vai sezonas rakstura palīgēku novietošana. 
21. Šajā teritorijā ir pieļaujama īslaicīgu ceļu apkalpes objektu izvietošana, ja tas nav 

pretrunā ar vides aizsardzības prasībām, sanitārajām un ugunsdrošības normām un 
Ķekavas novada, Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma prasībām. 

22. Turpmākās izpētes teritorijā (I), uz kuras izmantošanu attiecas iepriekš minēto 19., 
20., 21., un 22. punkta noteikumi, visā teritorijā ietilpst Satiksmes infrastruktūras 
objektu teritorija (TL) un attiecīgi šajā teritorjā ir spēkā šo noteikumu 15. un 
17.punkta noteikumi. 

 
2.4. Detālplānojuma realizācijas kārtība 

 
23. Inženierkomunikāciju projektēšana un izbūve ir jāveic atbilstoši detālplānojuma 

paskaidrojošās daļas apakšnodaļā INŽENIERTEHNISKO TĪKLU RISINĀJUMI 
noteiktajam un, atbilstoši inženierapgādes shēmai un ceļu profiliem, kas noteikti 
grafiskās daļas lapā ĢP-2 „Galvenais plāns - plānotā (atļautā) izmantošana, zemes 
gabala sadalījuma plāns, aizsargjoslas, inženierapgādes shēma, ceļu profili”. 



24. Zemes gabalu īpašniekiem, par saviem līdzekļiem ir jānodrošina detālplānojumā 
plānoto ceļu un ārējo inženierkomunikāciju tīklu izbūvi, saskaņā ar spēkā esošiem 
normatīviem aktiem un atbilstoši izstrādātiem un saskaņotiem tehniskajiem 
projektiem.  

25. Ēku projektēšana un būvniecība ir atļauta tikai pēc ceļu 1. kārtas, kas norādīta 
detālplānojuma grafiskās daļas lapā DP-2, izbūves ar grants (šķembu) segumu, kā 
arī teritorijas elektroapgādes un ārējo inženierkomunikāciju tīklu izbūves. 

26. Pēc detālplānojuma stāšanās spēkā, nekustamā īpašuma īpašniekiem ir 
jānodrošina sekojošu darbību veikšana, lai realizētu detālplānojumā plānoto 
teritorijas attīstību, šādā secībā: 
26.1. Ceļu un inženierkomunikāciju tehnisko projektu izstrāde saskaņā ar 

Ķekavas novada būvvaldes izsniegtajiem plānošanas - arhitektūras 
uzdevumu un detālplānojuma risinājumu. 

26.2.  Meža zemes transformācija zem plānotā ceļa un inženierkomunikācijām; 
26.3. Ceļu un inženierkomunikāciju izbūve saskaņā akceptētiem tehniskajiem 

projektiem un to nodošana ekspluatācijā: 
26.3.1. Elektrotīklu izbūve no pieslēguma vietas nekustamajā īpašumā 

„Aškevicas” līdz sadales skapim; 
26.3.2. Ūdensvada izbūve no ūdens ņemšanas vietas – artēziskā urbuma 

nekustamajā īpašumā „Aškevicas” līdz apbūves teritorijai; 
26.3.3.  Ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas izbūve; 
26.3.4. Kanalizācijas spiedvada (vai pašteces vada) izbūve no 

pieslēguma vietas nekustamajā īpašumā „Aškevicas” un nodošana 
ekspluatācijā. 

27. Plānošanas un arhitektūras uzdevuma saņemšana Ķekavas novada būvvaldē 
pēc augstāk minēto inženierkomunikāciju un ceļu izbūves ar šķembu segumu, kā 
arī nodošanas ekspluatācijā. 

28. Pārējo inženierkomunikāciju izbūvi, kuras ir paredzētas detālplānojuma risinājumā 
(piem. telekomunikāciju, gāzesapgādes tīklus), nekustamo īpašumu īpašnieki veic 
atbilstoši to izbūves nepieciešamībai. 

29. Detālplānojuma realizācijas kārtība ir saistoša visiem jaunajiem īpašumtiesību 
pārņēmējiem. 

 
Projekta realizācijas kārtībai piekrītu:  
 

SIA „Īpašums 5” valdes loceklis Ingus Grīnfogels 


	Untitled Extract Pages
	Pipari_paskaidrojuma_raksts
	Pipari_grafiska_dala
	Pipari_apbuves_noteikumi

